. ·e n: ·
li' ' :

: . "'
MUNICIPIO DE MACAPA · ..•. ,,., .

DIARIO OFiCiAL ·: ..
DECRETO N° •• 1 DE 27 NOVEMBRO QE 1991

N00015 M•clip6, 02 de J•nelro de 1992 • s• · Fefr•

Prefeito do Munlclplo. de Macap'
Joio Alberto Ceplberlbe

Chefe de Gabinete do Prefeito
Jardel Acltllfton Souza N...,..

VIce-Prefeito do Munlclplo de ~ ·
Ant6No c.~n~• c.tro .

SECRETARIADO.
SecretArio Municipal de Admlnlatraçio
Relrialdo JoM telxelra Oonçalvee

. Secret,rlo Municipal de Planej. Urbanlzaçio e Melo Ambiente
Oerv6elo Augu.to de Oliveira ·
Procuradoria Jurldlca Municipal
a.nem. S.ledtto doa santo.
SecretArio Municipal de Educaçio e Cultura
Cer1c» Nhon da Costa
SecretArio Municipal ~o Comunlt6rla

. Alfredo Bearra da

ATOSDOPODEREXECUTIVO

DECRETO (P) NO 543 DE 21 DE NOVEMBRO DE 1111.

O Prefeito Munlctptlt de .._..,., usando das
atribuições legais que lhe alo conferldae J*o Art. 34, Inciso I, da
lei n° 8.448, de 11 de outu&ro de 1977; e

CONSIDERANDO oe termoe do Proceeao Adm~
nlatrativo a/n, de 22 de março de 1991.

DECRETA:

Art. 1 ° • CANC"ELAR o Termo- de Ceaeio n° 292,
de 11 de junho de 1987, expedido em favor da Senhora ROSANA
DO SOCORRO CARDOSO CAMPOS, referente ao lote 210 (ant.
16), Quadra 85, Setor 26, retomando a poMO e o domlnlo do
,..mo, ao acervo patrimonial do Munlclplo de M~capA.

Art. ~ • AUTORIZAR a Secretaria Municipal de
Planejamento, Urbanlzaçio e Melo Ambiente, atrav6a do Departa.
mento de Cadastro T écnlco, a tomar aa medidas neceaúrlaa, v~
.. ndo o cumprimento do disposto no Art. 1 ° deste Decreto.

Art. ao . Revogam·se as disposições em contrArio.

~.SE CiêNCIA, REGISTRE-SE E PUBUQUE..Sf.
PALÁCIO LAURINDO DOS SANTOS BANHA, ~
em 28 de novembro de 1. 991 . J

JOlO ALBERTO RODRIGUES CAPIBERIBE
Prefeito Municipal de Ma9ap'

DECRETO (P) H" 544 DE 21 DE NOVEMBRO DE 1.111.

O Pr.wto ~ de llanp6, ·ueando dM .

SecretArio Municipal de Sa!Jde
St6llo Fr.n- do Amaral
SecretArio Munlcl~ de Serviços P6b8coe
M6rlo ....... JuC6 .
SecretArio Municipal de Obru e Vlaçiô
JoM Marl8 OomM
SecretArio Municipal de Flnançu
Gllbet1o SembiMo Oliveira

atribuições ~ que llle elo conferldae J*o Art. 34, lnc'-o I, da
lei nO 8.448, de 11 de outubro de 1977; e

CONSIDERANDO oe termoe do ProceatO Adml
nlatrativo n° 09872, de 2S de setembro de 1 Sl91.

DECRETA:

Art. 1° • CANCELAR o Termo de ee..io nO 520,
de 29 de junho de 1987, expedido em favor do Senhor JOSé MA-
RIA GOMES DE ALMEIDA, refererrte ao l.:ote 25, Quadra 118, S...
tor 26, retorn~U~do n posse e o domlnlo do ~. ao acervo pa
trimonial do Munlclplo de MacapA.

. Art. 20 - AUTORIZAR a Secretaria Municipal de
Planejamento, Urbanlzaçlo e Melo Ambiente, atravM do Departa.
manto de Cadastro Técnico, a tomar ae medidas neceaNrlae, vf.
aando o cumprimento do dlapolltO no Art. 1° d..- Decreto.

Art. 3" • Revogam-" M dlapoelç6ee em contrArio.

Dê-sE CiêNciA, REGISTRE-SE E PUBUQUE.SE.
PÀI..ÁCIO LAURINDO bos SANTOS BANHA.
em 28 de novembro de 1891.

JOlOALBERTO RODRIGUES CAPIBERIBE
Prefeito Municipal de MacapA

DECRETO (P) NO S4l DE 21 DE NOVEMBRO DE 1111.

O PrefW\o Munlçlpal de llacaf»', u.ando dM
atrlbulçõea légal• ~ue lhe alo conferldae pelo Art. 34, Inciso I, da
lei no 8.448, de 11 de outubro de19n; e

CONSIDERANDO oa termos do Proceeao AdJN.
niatratlvo n° 1 0308, de 03 de outubro de 1991.

DECRETA:

·Art. 1° • CANCElAR o Termo de Ceealo n° 871,
de 09 de outubro de 1987, expedido em favor da Senhora IIAfM
LÚCIA CARDOSO DE ALMEIDA, ,.,.,..... 110 lot. 28, Quadra

02-01-92
. , ,. ' .... . .. . ' . . • • . ~ ... .

102, Setor 26, Zona 06, retomando a poMe e o domlnlo do mesmo,
110 acervo patrimonial do Munlclplo de Macap6.

Art. 2" - AUTORIZAR a Secretaria Municipal de
Planejamento, Urbanlzaçio e Melo Ambiente, .rtrav6s do Departa
mento de Cadaetro T6cnlco, a tomar • medld• necesMrl•, vl
undo o cumprimento do dlapotto no A~ 1° deste Decreto.

Art. SO - Ravogam-M as dlepoalç6a em contr6rfo.

0~-SE C~NCIA. REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
PALÁCIO l.AURINOO DOS SANTOS BANHA,
em 28 de novembro de 1991.

JQÃO ALBERTO RODRIGUES CAPIBERIBE
Prefefto Municipal de Macapi

DECRETO (P) lfO 545 DE 21 DE NOVEMBRO DE 1"1.

o Pr.t.no Municipal de .....,., uundo das
lllribulç6a legala que lhe aio conferidas pelo Art. 34, Inciso I, da
Lei n° 6.448, de11 de outubro de 1977; e

CONSIDERANDO 01 termos do Proceaao Adm~
Netratlvo n° 1 0306, de 03 de outubro de 1991. ·

DECRETA:

Art. 1° - CANCELAR o Termo de CeeMo no 871 ,
de 09 de outubro de 1987, expedido em favor da Senhora MARIA
U'JciA CARDOSO DE ALMEIDA, referente ao Lote 28, Quadra
102, Setor 26, Zona 06, retomando a poMe e o dornlnlo do mesmo,
110 acervo patrimonial do Munlclplo de MacapL

~ Art. 2" - AUTORIZAR a Secretaria Municipal de
P~Mejamento, Urbanlzaçio e Melo Ambiente, atrav6s do Departa
mento de Cadastro T6cnlco, a tomar • medld• neceaMrta., vf.
tendo o cumprimento do dlapolto no Art. 1° dnte Oecr,eto.

Art. so -Ravogam-ee aa d~ em contr6rlo.

O~ Cl~ REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
PALÁCIO LAURINOO DOS SANTOS BANHA,
em 28 de novembro de 1991 .

JOÃO ALBERTO RODRIGUES CAPIBERIBE
Prefeito Municipal de Macapi

DECRETO (P) lfO 545 DE 21 DE NOVEMBRO DE 1H1.

O Prefeito Mwtlclplll de .....,.; uundo das
atrlbulç6ea legal• que lhe alo conferldaa pelo Art. 34, Inciso I, da
Lei no 6.448, de 11 de outubro de 1977; e

CONSIDERANDO oe termos do Proceaao Adml- .
nlatrativo n° 10306, de 03 de outubro de 1991.

DECRETA:

Art. 1° - CANCELAR o Termo de Cesaio no 871 ,
de 09 de outubro de 1987, expedido em favor da Senhora MARIA
LÚCIA CARDOSO DE ALMEIDA. referente ao Lote 2Q, Quadra
102, Setor 26, Zona 06, retornando a poMe e o domlnlo do mesmo,
ao acervo patrimonial do Munlclplo de ~·

Art. 2" - AUTORJZAR a S.Cretarla Municipal de
Planejamento, Urbanlzaçio e Melo Ambiente, tdrav6s do Departa
mento de Cadastro T6cnlco, a tomar as medld• necesúrlas, vl
undo o cumprimento do disposto no Art. 1!' deste Decreto.

Art. SO - Revogam-se as disposições em conrir!o.

~-SE CI~IA, REGISTRE-SE E PUBUQUE-SE.
PALÁCtO LAURINOO 008 SANTOS BANHA,
em 28 de novembro de1991 .

JOÃO ALBERTO RODRIGUES CAPIBERIBE
Prefeito Municipal de Macapá

DECRETO (P) lfO 54e DE 21 DE NQVEMBRO DE 1"1.

O Prefeito Murtlcll* de ....... usando das
tdrlbulç6a legais que lhe aio conferidas pelo Art. 34, Inciso I, da
LAii noe.448, de11 de outubro~ 1977; •

.... .. .. ; ,. : ·.~ Pág. 2

CONSIDERANDO oe termos do ProceMO Admi
nistrativo no 09940, de 30 de setembro de 1991.

DECRETA:

Art. 1° - CANCELAR o Termo de Ceado no 015,
de 24 de janeiro de 1985, expedido em favor de ALCIBIADES
DOS SANTOS VIEIRA, e Termo de Ceeaio l/no, de 18 de julho de
1988, expedido em favor do Senhor OSMAR ALVES ALMEIDA re
ferente ao Lote 24 (ant. 03), Quadra 26, Setor 26, retomando a
po'" e o domfnlo do mesmo, ao acervo patrimonial do Munlclplo
deMacapA.

Art. 2" - AUTORIZAR a Secretaria Municipal de
Planejamel)to, Urbanlzaçio e Melo Ambiente, etrav6s do Departa
mento de Cadastro T6cnlco, a tornar aa medldaa neceuárf•, vi
sando o cumprimento do dlapotto no Art. 1° deite Decreto.

Art. so- Ravogam-ee as d~ em contrário.

O~·SE ct~CIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
PALÁCIO LAURINOO DOS SANTOS BANHA,
em 28 de novembro de 1991. ·

JOÃO ALBERTO RODRIGUES CAPIBERJ8E
Prefeito Municipal de ~

DECRETO (P) lfO 547 DE 21 DE NOVEII8AO DE 1H1.

O Pr.r.no Mwtlclplll de .....-. uundo du
atribuições legais que. lhe aio conferida~ pelo Art. 34, lncleo I, da
Lei no 6.448, de 11 de outubro de 1977; e

CONSIDERANDO oe termoe do Prooeuo Adm~
nlatrativo no 09129, de 12 de aet.mbro de 1991.

DECRETA:

Art. 1° - CANCELAR o Termo de CeMio no 487,
de 06 de agosto de 1990, ecpedldo em favor da Senhora MARIA
DIAS DE MA TOS, referente a.o Lote 03, Quadra 112, Setor 26, r•
tomando a poaae e o domlnlo do meemo, a.o acervo ptdrlrnonlal do
Munlclplo de Macapá.

Art. 2" - AUTORIZAR a s.cr.t.r1a Municipal de
Planejamento, Urbanlzaçio e Melo AmblerM, tdrav6s do Departa
mento de Cadastro T6cnlco, a tornar as medldaa nac.aMriu, vl
undo o cumprimento do dlapoeto no Art. 1° d..t. Decreto.

ORIGINAIS

Art. so -Revogam-ee aa dlapoalç6ee em contrário.

~ Cl~ REGtsmE-SE E PUBUOUE-SE.
PALÁCIO LAURINOO DOS SANTOS 'BANHA,
em 28 de novembro de 1991.

JOAO ALBERTO RODRIGUES CAPIBERIBE
Prefeito Munlolpal de Macapá

Munlc(plo de Mecap6
Diário Oficial

dhefe de Gabinete Municipal
Jardel Adallton Souza Nunn

Chefe da Assessoria de Imprensa
M. A. Almeida Junior

Os textos enviados à públlcaçêo deverao ser datilo
grafados e acompanhados de Offclo ou MemorandO.

o Diário Oficial do Munlcipto de Macapá. poderá ser
encontrado na Assessoria de Imprensa do Muntclplo de
Macapá

HÓRÁRIO DE ATENDIMENTO
Horário: Das 07:30 às 13:30 horas
RECLAMAÇ0eS
Deverão ser dirigidas por escrito à Assessoria de Im

prensa do Muntclpto alé 8 dias após a publlcaçAo.
Impresso na Editora Gr6flca Jornal do Dia Uda. Av.

Pe. Júlio Marta L.on1be110, 3870 - Macapé-AP.

'I

Macap,, 02-01-92 DIÁRIO OfiCIAL

d& Câmara }.!Unioip&l de MBCr>pÓ.1 ficam reajustados no mês de Q600to ele 19911 om 131 22

{1.ro::;o i11toiro.>o o vinl.o.> o dvio oouL?oimoo .POr ocmLo) , oorroo.[Kmuor.Lo un .r.,dJI.;IJ uo in

.r:..:l9ã.o do mêe de julho uo 19911 de llCOÍ'do oom as tabelas ailoxD.S à prozento Loi.

ArL. )O - Ee1.a Loi onLro. om vi80r na cluLu uo nua puLl.i•Jl»;ÜU1 com

efeitos finauceiros a contar de 10 de agosto de 1991.

t.'\Ülll.c In .i :

PALÁCIO L.ltlRINDO DOS s.úrros :BANHA, om O 4 do novembro t!o 1~~1.

~ '

Uili Nl 440 /91-PMU.
- I

....:.. ~. C . .
'ro ROliUqi.IES..c.u'IBERIBE~
o Kunipipe.l do Nacapá

DISPÕE sO~ (JS CR1'1'ÉR[IJS PAft/1 f• l tr:i"J iT fÇÃIJ

lX>S I~l!S'~ W I!Jo!!lf.JC1Çrlb~ :;A l./llllA I::.; l(J:;

SERVTIX>RES DO JIJlfiCÍPIO lJE W.f;Arfi. fi OÁ · 02.

'l'RAS l'lliNIJJf.IJ,CLAS.

O PREFEI'IO MJNICIPAL DE J(ACAP.!.

Fntto snhor qun u cíimn:ra Muniolp~tl tio Mllct•J:l'~. cl<tnm '·" ,, ,,,, f;lt(l0:t 1•11'• ~ ll~

Art . 10 - Os estudos prévioe paro a concoBníW da roaj\t:Jtl) r>tl MpoBiÇM

eo.le.rlnl, a que se refo.ro o o.:rt . 201 da Isi no 294/87-M, pCJJD a :rvdaç.âo • lr.t lll.i n"

425/91-F?.iJ.l, SUlOÔ:O realizudoa 'no perÍodo de oi~~Q_O a dez diWJ do cada môo, om

com p:u·ticipav:Ío do Prefoi Lo Mw!ioipel1 Secretário' ~á.lnioipnl do Finr.tnçaz,

rr~uniÕOo

, de .Adllliuistroçiio, ReprcsonLante ~o Sindicato dos Servidores I.i;.udclp:lia 1 w~ ftqpreoon 1.&,!;.

In .la. 1'tu1~11" ~~ tnld l'" I "'' ~ittu:op;~ o um llnpt'Ooon Lzud"l t.la ~;u,,,,~ ,,.,, ~'" " 'l t•' ' I •I•: r~ , : :•m'l••lvl_

a:on \.o o U1·b.'1Jdzn9Üo do /.:Uuup:Í.-J.i.f'lDESJR . ,.

Art. 2 0 - ô ootnbolooimonto do Índico du I'O(>I>oiçi;n orünri•t.l,' Jrrvnr:~ Arr.

.:onsi:dOl':\~::Ío> o ÍNDIC~; Uif!U\L DI!: rnEÇOS DO ID:RCAJ.X.I-1Cl'{.(1 c:.ll• l\.IJ'l•lrv,·Üo, (:0 I) Í) i•• '1•-L·t:~o:: 1 d<1
, I .

·mÔa nhLorior, n evolu9ão ela roce~t.a municipal e ns diaixmebilitl.u.dco finrLt••; •dr·L'l cl., 'i:!

SOUI'I) ~cipal.

Ar1. . 3 o - ('I Fl-ojo Lo elo lo i cl.ispont.lo oo>b.ro o ronjuo ~o ••rt l'''~"'': l 'f'''' :J'•l:!,
I

rJ al nl,"no:'i'i.l., dv o Ot' L "V • •l•l11'0 uau1d t..!lpui u, ou1Ú on.::Hn iuJa:u.Ju !M"J l r.~ l"•ti'• ,. ~:.: 'H'•. 1
. t .,., ~' 'J i'f.,dr.:r

LegislaÚvo;· até o dln •tuinzo elo cnda mês, pata aprocia9i;:o oen T-n~lwo c!'' >JJ'J ~t&c:l>• .

Art, /1 f! - 1•;31.n l.c i. o u L!ü C;lll Vi(;t.or t lll c lu Lu tUJ CIUit iJUlJliUUy';,, .

'
ArL . !>:' - lio•\'c..oL-;un-oo ao dispo1i9Õ011 0111 coutrrUol<~ . '

!&-SE CltNCIA, REGISTRE-SE E PUlU.IQt]E-SE. --PALÁCIO LA.URiliDO DOS r-.:~• em OG de n•)vonobrc. d~ 1~;':•1 .

I ( '- ''\ :_ _ _ L .. ~ . "'. 1. .
\..._ Jo);o l~Rro ROJJRIÓ!Jh'S CAPI.m:RI.lli: "

-···- -PllEP7.\\t~. WriiCII'AL JlE ,I(ACAPÁ .-.. - -

. - ..
- UTADO DO ~~MAPA

l'ftEJ'UTUM MUNICtPAL DE MACAI'A
RCRETANA IIUNICIPAI.De~O~~IIIeiO~

. ·' DMSAO DE CONTAOU!

EDITAL De REOUlARIZAçAO De IMÓVEIS H" 1.Sfe1.0.WIIA/PMM.
O IECAeTNuo MUNICIPAL De PI..ANEJAioiEHTO E DUEHVOLVIIIEHTO URIIANO Do\ P'MPUTUM IIIIUNICIPAL DE MACA~',\,- p!lblloo e a.,_
- ediW vir ou deletomer ~"'-'"-~ • ,.._ abellco releclonedao ...tio oollolonclo ~de lJoellta ,.,.~doe.,.......,. ...
~':)*~-=~.t::~;·:;:..~_, ..... ...,..,._._...,___~•;eupor..t~o•,_.

_NI.07

•

........
. . Míc:aN. 02·01·9~ DIÁRIO OFICIAL • Pãg. 08

i N T E ~ E S S A D O ENDl!F.EÇO :.. lNS Rfl'AO CADAS':\'~
SETOR QUADRA LOTE

lol l~aria Neuza Ferreira 1-lartins
· 02 . José Pant.o ja Filho

Rua Iraci Nunes Nadler 21{ • 07

03 Francisco Cava1cnn)e Brasil
Ol+ Socorro Wiana Barbosa Chaves
05' HJlria Camarão Alnaral · ·

· . o6 Hano(l1 Ubiratan Homobono Bali-eiro

Av • . Reioaldo Damasceno 22 04
Rtia Hildemar Haia 10 14
Av. Violetc ~,1ent 1 Alverne 1-foreir 22 42
Av; Anbanguera •lÕ-- ...._5

O? Doraci}1a Bruno Çuare sma · .
· 08 Joaão Borges Viegas Santos ·

Av. Beira Rio ,
0
2.7 . 37·

Av~ Raimundo Alvares aa Costa 4 22

09 Eliete Souza de O li v eira
lio Har:ta Das Dores (}livei ra Dos Sant os
.11 José Palmerim Paes

Ru.a Felicidade 26 56
Av. Aureliano R..edig 145 · 24· 46
Ruá' San t a Cataz'lna O? ?4

l2 João ·soares d.a S:llva
11'.3· Maria de Assunção Cortes Cos ta
1~ Feliciano Nascimento Rar. os

Av. Ambrosio Lucio da Costa ?1 28
Av: SaÚde Pimé.."ltel Qanto 22 46

· Av: Paulo de E.s. Silva 26 • ?6.

15 Carlos Cardoso Q.a Conceição
16 Ilda Benjamin Costa

Av: Harculi o Di as 05 04
Rua: Raul Clemente P. 'CaJ!lins 2? 49

·Av: . Hãe Luzi a ' 04 10
li~ Iracy l.farque-s da Ro.cha e Antonio Rosa

de Olive~ra
Amaral'

• 1 ·-Tva: . 95 '28 14
18 Tereza ~Ell,' dá Çosta
19. Joana ~tãccisca Al~eida do Nascimento
2Q De:r-ci P~toja da Rocha

Av: Edilsot) J .P. Ribeiro 42 ~5
Ramos Ruá: ·Hanoel E. Pereira ~ · .. 10· ... ~ ..

.•.: '·

... , -~ ....... .

•

J

' •·

.._._- -Av: C.fôTjltli~Ü • . '!C . 10 . ar
PREFE.ITURA MUNICIPAL DE MACAPA.,

DIVIS~O DE Có~n~ URBANO-DICONTUn
EDITAL DE REGULAR):ZAÇJo ·Ds "'!'MOVEI~
Sa~bam quantos este EDITAL ·Virem ou dele conhecimento tiv~

rem que:~~M~a~ri~a~~~t~e~r~d~e~0~1~i~v~e=i~r~·a~F~a=ri~a=s~------------------~-------~
re.quereu junt.o ao Munic.~pio de Maca pá - . .Prefeitura· Municipal,· regula ri-

zação do imóvel situada na --~Ru~a~S~an~t~o~s~D~umo~~n~t~----------------------
~n• 146S aairro.~S~an~t~a~Ri~t~a--------~-----

================-.-s-e_t_o_r---03 ,Quadra Z9 ,Lote 228 ·· ,as pe~

s oas que j~lgarem 'c?m direitos sobre o mesmo,

cl~maç~es por e~crito no prazo de 15 (quinze)

devem apresentar &-ua s re

dias a contar .da dat~ da
publicação deste EDITAL,

J.tacapá; 28 de Novembro de 1991 . \

. . . . .. . . ~· . .

. 'EDITAL DE REGULARIZAÇAO l>B IMÓVEIS

Saibam quantos este EDITAL vir~m du dele donhec imcn to ti v~
Juliana Esteves de Andràde .. ' rem que:~·------~~~~--~~~~~~~~~~------------------------7'

requereu junto ao Municípi'o de Macapá - Prefeitura !'1unici'pal, regulari-

zação do imóvel situado na Av. Aéelino de l eão
, n2 s/nrJ Bairro Buri tizal .

--------~--------~
-0? :. d · 19 ',Lote 445 as ________________ ,setor . ,Qua ra, __ ~~--- ---~~---· pe.§.

soas que julgarem ~' d:j.reitos sobre 9 mesmo, devem aprese'ntar suas .re

clamaç.ões por escrito no pt:azo··éte · 15 (quinze) dias a contar da
publicação deste !EDITAL·.

' · · Macapá- Ap, 09 .12.91
• ,

EDITAL DE RBGuLARIZAÇlO. pE IMÓ~IS

'data da

. Saibam quantos este EDITAL virem ou · dele conhecimento tivfr
rem que: ___ ! _______ ~~_o_a_?_~ __ i~a-~-~·~al-·o __________________________ ~---------'

requereu junto ao Município de Ma~apá . - ·Prefeitura Municipal, regularf~
za"ãG" do imóvel s1 tuado na Av: Po, Jul19 J.la.ria Loobaord

--------------------~~--~n2 1~ Bãitro ________ ~C~e=n~~al=------------
----------------' setor · 02 • Quad:ea 19 ·,Lote 286 , ~s pe
st>as · que julgarem cour direitos sobre o mesmo, devem apresentar suas re
clamaç~~s p~~ e~crito · no pra~o de 15 (quinze) dias a contar da data da

' publicação deste EDITAL.
J.fac:ll/~Ap, 13 .12.91

it39
330
501
320.
394 '
13, 1'--

13,.2
215
132
293
127

30
·2o

20
295

96 '

184
320

~

--